
Quinta-feira
07 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1127

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 009/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DECRETO Nº 009/2021

07 de janeiro de 2021

DISPÓE SOBRE A EXONERAÇÃO DE PROFESSORA CONCURSADA DO MUNICÍPIO DE

ITABAIANINHA-SE

O Prefeito do Municipio de Itabaianinha, Estado de

Sergipe, Senhor Danilo Alves de Carvalho, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere o art. 79, li e XXIX da Lei Orgânica Municipal de Itabaianinha-

SE.

DECRETA

Art. 1º - Fica EXONERADA, ao cargo de Professora

do Município de Itabaianinha-SE, a senhora ANA MARIA DE JESUS VIEIRA,

matrícula 63, com fundamento no art. 42, V, c/c o art. 44, |V, da Lei

Complementar Municipal 832/2010 (Estatuto do Magistério Público de

ltabaianinha—SE), ele o art. 183, III. da Lei Complementar Municipal nD

825/2009 (Dispõe sobre o Regime Jurídico Único do Municipio de Itabaianinha-

SE).

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam—se as disposições em contrário.

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique—se,

Cumpre-se,

Gabinete do Prefeito Municipal da cidade de

Itabaianinha, Estado de Sergipe, em 07 de janeiro de 2021.  

Praça Floriano Peixoto nº. 27, lª Andar, Centro. Itabaianinha/SE, CEP 49190-000, CNPJ 13.098.l81/000I-82, e-

mail pmiiubúiiuolçombr

 


